[image: Герб 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.12.2017                                                                                                                    № 824
с. Кожевниково  Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Методик и расчетов распределения иных
 межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам
сельских поселений Кожевниковского района

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с решением Думы Кожевниковского района  «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета Кожевниковского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить    Методики и   расчеты     распределения    иных    межбюджетных   трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений Кожевниковского района:
1.1 Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии  с законодательством Российской Федерации согласно приложению 1.
1.2 Иные межбюджетные трансферты для осуществления части передаваемых полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района согласно приложению 2.
1.3 Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  "Развитие транспортной системы в Томской области" согласно приложению 3.
1.4 Иные межбюджетные трансферты  на  оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак согласно приложению 4.
1.5 Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение согласно приложению 5.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского  района № 698 от 27.12.2016 г. «Об утверждении Методик расчета и  распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Кожевниковского района»  с даты вступления в силу настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления   Кожевниковского района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    Главы Кожевниковского района по экономике и финансам  В.В. Кучера.

     Глава   района                                                                                              А.М. Емельянов

  Начальник отдела правовой                                                                                           Заместитель Главы района
   и кадровой работы                                                                                                          по экономике и финансам
 __________М.В.Пономаренко  	        ______________В.В.Кучер
 ___.______________.2017 г.	        _____ .___________. 2017 г.

Вильт О.Л.
8(38244)2-12-16

                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                                          Кожевниковского района
                                                                                        от «      » декабря  2017 года№_____

Методика и расчет распределения
иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

  1. Настоящая Методика предназначена для расчета утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Думы Кожевниковского района о районном бюджете на очередной финансовый год на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – иные межбюджетные трансферты).
2.   Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению в очередном финансовом году, определяется по следующей формуле:
                                                                       Рс = Пд • Нр
Рс - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению;
Пд - протяженность дорог в поселении (км);
Нр - норматив расходов на один километр дорог, рассчитанный исходя из фактического размера выделенных средств.

3. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на 2018 год

[image: ]

               Начальник Управления финансов                                                                                     О.Л. Вильт

Приложение № 2
                                                                                            к постановлению Администрации
Кожевниковского района
                                                                                            от «      » декабря  2017 года №

Методика и расчет распределения
иных межбюджетных трансфертов  бюджетам сельских поселений Кожевниковского района из районного бюджета для осуществления части передаваемых полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

  1.   Настоящая Методика предназначена для расчета утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Думы Кожевниковского района о районном бюджете на очередной финансовый год на осуществление части передаваемых полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (далее – иные межбюджетные трансферты).
2.   Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению в очередном финансовом году, определяется по следующей формуле:
                                                                       Рмбт = Пд • Нр
Рмбт - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению;
Пд - протяженность дорог вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (км);
Нр - норматив расходов на один километр дорог, рассчитанный исходя из фактического размера выделенных средств.

3. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на 2018 год.

[image: ]

Начальник Управления финансов                                                                                     О.Л. Вильт

Приложение № 3
                                                                                            к постановлению Администрации
Кожевниковского района
                                                                                            от «      » декабря  2017 года №

Методика распределения
иных межбюджетных трансфертов на  капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  "Развитие транспортной системы в Томской области"

1.   Настоящая Методика предназначена для расчета утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Думы Кожевниковского района о районном бюджете на очередной финансовый год на капитальный ремонт и (или)  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  "Развитие транспортной системы в Томской области" (далее – иные межбюджетные трансферты).
2.   Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению в очередном финансовом году, определяется по следующей формуле:
                                              Рс = Пд • Нр
Рс - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению;
Пд - протяженность дорог с твердым покрытием в поселении (км.);
Нр - норматив расходов на один километр дорог, рассчитанный исходя из фактического размера выделенных средств.
.

3. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на 2018 год.

[image: ]

Начальник Управления финансов                                                                                     О.Л. Вильт

                                                                                                                       Приложение № 4
                                                                                           к постановлению  Администрации
                                                                                                           Кожевниковского района
                                                                                       от «      » декабря  2017 года  №_____

Методика и расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходов на  оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
1. Настоящая Методика предназначена для расчета утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Думы Кожевниковского района о районном бюджете на очередной финансовый год на  софинансирование на расходов на  оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее – иные межбюджетные трансферты).
2.   Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению в очередном финансовом году, определяется по следующей формуле:
                                                           Рс = Чл • Нр
Рс - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому      поселению;
Чл – численность льготников в поселении;
Нр - норматив расходов на одного льготника, рассчитанный исходя из фактического размера выделенных средств.
.

            3. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на 2018 год
[image: ]

       Начальник Управления финансов                                                                                 О.Л. Вильт

                                                                                                                      Приложение № 5
                                                                                          к постановлению  Администрации
                                                                                                           Кожевниковского района
                                                                                              от «       » декабря  2017 года №____

    Методика и расчет распределения
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

 На основании нормативных правовых актов Администрации  Кожевниковского района в   течение финансового года на  конкретные цели.

     Начальник Управления финансов                                                                                            О.Л. Вильт

image4.emf
                тыс.руб.

1 2 3                             4                      5                      6=3+4

Вороновское 24,90 2 471,632 130,086 2 601,718

Кожевниковское 61,00 6 055,002 318,684 6 373,686

Малиновское 20,90 2 074,582 109,189 2 183,771

Новопокровское 14,40 1 429,378 75,230 1 504,608

Песочнодубровское 3,00 297,787 15,673 313,460

  Староювалинское 27,70 2 749,567 144,714 2 894,281

   Уртамское 16,20 1 608,050 84,634 1 692,684

Чилинское 24,30 2 412,075 126,951 2 539,026

Итого поселение 192,40 19 098,073 1 005,161 104,486 20 103,234

Софинансиров

ание  5 %

Нр

Норматив

расходов на

один  км дорог

    Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы

"Развитие транспортной системы в Томской области"   на  2018 год

Наименование

муниципальных

образований

     Пд

Протяженность

дорог с твердым

покрытием в

поселении

   Средства

областного

бюджета  95%

Рс

Размер  иных

межбюджетных

трансфертов

image5.emf
                тыс.руб.

Областные

средства

50%

Местные

средства

50%

1

2 3 4=3х2 5 6

Вороновское

30 51,600 25,800 25,800

Кожевниковское

88 151,000 75,500 75,500

Малиновское

25 43,000 21,500 21,500

Новопокровское

14 24,000 12,000 12,000

Песочнодубровское

16 27,400 13,700 13,700

  Староювалинское

19 32,600 16,300 16,300

   Уртамское

21 36,000 18,000 18,000

Чилинское

20 34,400 17,200 17,200

Итого поселение

233 1,71674 400,000 200,000 200,000

    Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на  софинансирование расходов на

оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете

в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на

улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и

последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945

годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда";

бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак  на  2018 год

в т.ч.

Наименование

муниципальных образований

Чл  Численность

льготников

Нр      Норматив

расходов на

одного льготника

Рс

Размер  иных

межбюджетных

трансфертов  на

софинансирование

image1.jpeg
KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

image2.emf
                тыс.руб.

Рс

1 2 3 4

Вороновское

41,80 693,294

Кожевниковское

81,10 1345,286

Малиновское

23,70 393,088

Новопокровское

20,20 335,037

Песочнодубровское

18,50 306,841

  Староювалинское

35,20 583,827

   Уртамское

31,20 517,483

Чилинское

34,90 578,851

Итого поселение

286,60 16,586 4753,707

    Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

Кожевниковского  района из районного бюджета  на дорожную деятельность в отношении

автомобильных дорог местного значения, а также  осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии

с законодательством РФ  на 2018 год

Наименование муниципальных образований

     Пд

Протяженность

дорог в поселении

Нр

Норматив

расходов на

один  км дорог

image3.emf
                тыс.руб.

1 2 3 4

Вороновское

4,056 100,959

Кожевниковское

1,585 39,453

Малиновское

1,343 33,429

Новопокровское

2,759 68,675

Песочнодубровское

2,015 50,156

  Староювалинское

1,823 45,377

   Уртамское

0,000 0,000

Чилинское

1,023 25,464

Итого поселение

14,604 24,890 363,513

    Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

Кожевниковского  района из районного бюджета  для осуществления части передаваемых

полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

Наименование муниципальных образований

     Пд

Протяженность

дорог вне границ

населенных

пунктов в границах

муниципального

района

Нр

Норматив

расходов на

один  км дорог

Рмбт

Размер  иных

межбюджетных

трансфертов